
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

НОЖАЙ-ЮРТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РОССИЙСКИ ФЕДЕРАЦИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА 

НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН 
ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

366241. ЧР. Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт. ул. А,Кадырова . 6 noiayurt@mail.ru.т/ф 8 (87148) 2-22-57

Двадцатое заседание Совета депутатов Ножай-Юртовского 
муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 5

07.02.2023 г. с.Ножай-Юрт

О примерном плане нормотворческой деятельности
Совета депутатов Ножай-Юртовского муниципального района на 2023 год.

В соответствии со ст. 35 Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и ст. 28 Устава Ножай-Юртовского муниципального 
района, Совет депутатов Ножай-Юртовского муниципального района 
четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить примерный План нормотворческой деятельности
Совета депутатов Ножай-Юртовского муниципального района на 2023 год.

2. Субъектам правотворческой инициативы представлять в Совет депутатов 
проекты решений правовых актов согласно календарным срокам в 
примерном плане с приложением пояснительных записок с финансово- 
экономическим обоснованием.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянные 
комиссии Совета депутатов муниципального района.

Глава Ножай-Юртовского 
муниципального района


